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går, når vi kan se, at der bliver færre og færre 
økologiske landmænd i Danmark. 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Vi er jo enige om, at den udvikling skal vi have 
vendt, og derfor vælger jeg også at opfatte hr. 
Jørn Dohrmanns spørgsmål sådan, at vi skal 
sætte os ned og sammen finde ud af, hvordan vi 
kan sætte omlægningen i gang, så vi kommer op 
på det nødvendige niveau. Der mangler jo 
50.000 ha i forhold til den tidligere målsætning. 

Som jeg sagde før, kan det gøres på mange 
måder. Det kan gøres ved at give et direkte til- 
skud til omstilling, f.eks. i forbindelse med 
sprøjtefri zoner. Vi er meget fleksible i Enhedsli- 
sten, og vi vil gerne drøfte -  også med regerin- 
gen -  hvordan man kan tilskynde til det, om 
nødvendigt også med tilskud, hvis det er til øko- 
logisk drift. Vi er ikke doktrinære i Enhedslisten, 
vi vil gerne være fleksible og gå med i forhand- 
linger. Vi har også peget på, at man kan øge ef- 
terspørgslen efter økologiske produkter ved at, 
genindføre den såkaldte madpakkeordning. Der 
er mange muligheder, og hr. Dohrmann kan jo 
også overveje nogle muligheder. Dem vil vi se 
meget positivt på, vil jeg da skynde mig at sige. 

Jeg vælger altså her ved afslutningen af de- 
batten at tage hr. Dohrmanns spørgsmål som 
udtryk for, at han her sidst på dagen har lagt 
den polemiske linje lidt på hylden og i stedet 
prøver at komme med noget lidt mere konstruk- 

tivt. Hvis det er rigtigt tolket, er det da en glæ- 
delig afslutning på debatten. 

Kl. 20.35 

Hermed sluttede forhandlingen, og forslagene 
overgik derefter til anden (sidste) behandling. 

Afstemning 

Formanden: 
Jeg foreslår, at forslagene til folketingsbeslut- 
ning henvises til Miljø- og Planlægningsudval- 
get. Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det 
som vedtaget. (Ophold).' Det- er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Formanden: 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, fre- 
dag den 23. januar 2004, kl. 10.00: , j 

Angående dagsordenen skål jeg henvise til : 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 20.36 


